
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Classico “Pietro Giannone” 

Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico - Biomedico 

Percorso  “Biologia con curvatura biomedica” 

                                           Corso Giannone, 96 ; Via Melvin Jones – 81100 Caserta 

                                        C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- C.M.: CEPC110001 

                         sezione associata: Liceo Scientifico - Liceo Scientifico scienze applicate-biomedico 

                                  Liceo linguistico con curvatura relazioni internazionali e geopolitica 

                                         via P. Cervo, 1 – 8 1 0 1 3  Caiazzo — telefono 0823/868311 

e-mail: cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it sito web: www.liceogiannonecaserta.edu.it 

 

AI SIGG.RI DOCENTI TUTOR 
 Al DOCENTE ORIENTATORE  

ALLE CLASSI DEL SECONDO BIENNIO E DELL’ULTIMO ANNO  
AL DSGA  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
ALL’ALBO ON LINE 

PIATTAFORMA MIM 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA DOCENTI TUTOR E DOCENTE ORIENTATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, concernente l'adozione delle Linee 

guida per l'orientamento; 

VIST0 il D.M. 63 del 05 aprile 2023 che individua i criteri di ripartizione e le modalità di utilizzo delle risorse finanziarie 

destinate alle istituzioni scolastiche statali del II ciclo di istruzione, ai fini della valorizzazione dei docenti chiamati a 

svolgere la funzione di tutor e del docente orientatore; 

VISTA la nota MIM n. 0000231 del 15-11-2024 sull’individuazione dei criteri di ripartizione e utilizzo delle risorse 

finanziarie;  

VISTA la nota MIM 8040 del 19-11-2024 “Iniziative in attuazione delle linee guida sull’orientamento 2024-2025”;  

VISTI gli allegati A e B  del D.M. 63 del 05 aprile 2023; 

VISTA la Circolare ministeriale n. 958 del 05 aprile 2023 - per la selezione dei docenti; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del docenti del 30.10.2023 avente ad oggetto “Figure Tutor e 

Orientatore ( criteri di selezione, criteri tipologia e ampiezza dei raggruppamenti); 

PRESO ATTO delle candidature pervenute da parte dei docenti e del possesso da parte degli stessi dei requisiti indicati 

nella citata Circolare ministeriale n. 958 del 05 aprile 2023; 

CONSIDERATE le esperienze e attività di orientamento in entrata e in uscita nonché la partecipazione alla 

commissione RAV e PDM maturate presso il nostro Istituto; 

PRESO ATTO dell’indisponibilità della prof. ssa Giuseppina Sadutto a proseguire nell’incarico di tutor anche per l’a. s. 

2024-2025;  

CONSIDERATA la disponibilità della prof. ssa Gigliola De Sire, già docente orientatore nell’a. s. 2023-2024, a 

subentrare nel ruolo di docente tutor;  

LICEO CLASSICO P.GIANNONE - C.F. 93093630619 C.M. CEPC110001 - A6E900E - SEGRETERIA

Prot. 0000253/U del 25/01/2025 11:24

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:cepc110001@istruzione.it
mailto:cepc110001@pec.istruzione.it
http://www.liceogiannonecaserta.edu.it/


CONSIDERATA la disponibilità del prof. Giustino Castellano, in possesso dei requisiti formativi e professionali l’incarico 

di orientatore per l’a. s. 2024-2025;  

RAVVISATA la necessità della nomina di un ulteriore docente tutor visto il numero superiore di classi per l’anno in 

corso rispetto a quello precedente;  

CONSIDERATA la disponibilità della prof. ssa Antonietta Mastroianni, in possesso dei requisiti formativi e professionali,  

ad assumere il  ruolo di docente tutor 

RITENUTA indispensabile la priorità di coniugare le esigenze dettate dall’esercizio di un efficace ruolo di tutor e 

orientatore con la proposta formativa del nostro PTOF, gli obiettivi del PDM, la formazione dei profili in uscita delle 

studentesse e degli studenti e l’implementazione e ricerca delle loro vocazioni  di studio e professionali 

CONSIDERATO che per contenere  il numero degli  alunni/e assegnati  a ciascun tutor -  così come previsto dalla 

norma-   entro il limite di 50,  nonché la presenza di un corso incompleto al triennio, il corso “I”,  non è stato 

materialmente possibile, in taluni casi,  abbinare esclusivamente classi dello stesso corso  

 DECRETA 

Art.1 - Affidamento incarico docente tutor 

            Viene affidato l’incarico di tutor ai seguenti docenti:  

1. Borrelli Daniela  

2. Casolaro Floranna  

3. Cepparulo Tiziana   

4. Cerreto Marta 

5. De Sire Gigliola  

6. Falco Grazia  

7. Monticelli Antonietta 

8. Fierro Giovanni  

9. Lanna Rosaria  

10. Mastroianni Antonietta 

11. Monaco Ermelinda  

12. Santoro Adriana  

13. Nozza Ernesta  

 

Art.2 - Affidamento incarico docente tutor 

            Viene affidato l’incarico di orientatore al docente: 

Castellano Giustino 

*La misura del compenso da corrispondere sarà determinata in sede di contrattazione integrativa. 

 

Caserta, 25 Gennaio 2025 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Campanile 
Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 


		2025-01-25T10:38:20+0000
	CAMPANILE MARINA




